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INNOVATIVE POTENTIAL OF INVESTMENT COMPANIES 
IN KAZAKHSTAN
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Abstract. The innovative potential of investment companies in Kazakhstan is an 
important factor in the stability of the financial market and economic development. 
In recent years, digital finance, green investment and venture capital have been 
growing rapidly in the country. Astana International Exchange (AIX) expands 
market opportunities through the introduction of new financial instruments. The 
purpose of the article is to analyze the innovative potential of investment companies 
in the country and make recommendations on this. Based on the main results of the 
study, the following conclusions can be drawn. First of all, investment companies 
in Kazakhstan need to urgently improve their innovative development strategy, 
especially in terms of expanding digital financing. Secondly, the development of 
green economy financing contributes to the sustainable development of the country, 
but additional legislative and economic measures are needed to support it. Thirdly, in 
order to create favorable conditions for foreign investors in the investment market of 
Kazakhstan, it is important to reduce administrative barriers. Finally, it is possible to 
increase the investment potential of the country through the introduction of innovative 
technologies and the development of new financial instruments. Astana International 
Exchange (AIX) expands market opportunities through the introduction of new 
financial instruments and promotes the development of innovative instruments. 
However, at present, the innovation potential of investment companies in Kazakhstan 
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is not fully realized, as insufficient legislative and economic support in the field of 
digital financing and green economy, as well as administrative barriers hinder the 
implementation of innovations. The results of the study show that state support, the 
development of financial technologies and the use of international experience are of 
great importance for increasing innovative potential.

Keywords: investment companies, financial market, innovation potential, green 
investment, venture capital, digital finance
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ҚАЗАҚСТАНДАҒЫ ИНВЕСТИЦИЯЛЫҚ КОМПАНИЯЛАРДЫҢ 
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Аннотация.  Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың инновациялық 
әлеуеті қаржы нарығының тұрақтылығы мен экономикалық дамудың маңызды 
факторы болып табылады. Соңғы жылдары елде цифрлық қаржыландыру, 
жасыл инвестициялар және венчурлік капитал қарқынды дамып келеді. Astana 
International Exchange (AIX) жаңа қаржы құралдарын енгізу арқылы нарық 
мүмкіндіктерін кеңейтуде. 

Мақаланың мақсаты – еліміздегі инвестициялық компаниялардың 
инновациялық әлеуетін талдау және соған қатысты ұсыныстар енгізу 
болып табылады. Зерттеудің негізгі нәтижелеріне сүйене отырып, келесі 
қорытындылар жасауға болады. Біріншіден, Қазақстандағы инвестициялық 
компаниялар инновациялық даму стратегиясын жедел түрде жетілдіруі қажет, 
әсіресе, цифрлық қаржыландыруды кеңейту тұрғысынан. Екіншіден, жасыл 
экономиканы қаржыландырудың дамуы елдің тұрақты дамуына ықпал етеді, 
бірақ оны қолдау үшін қосымша заңнамалық және экономикалық шаралар 
қажет. Үшіншіден, Қазақстанның инвестициялық нарығында шетелдік 
инвесторлар үшін қолайлы жағдай жасау мақсатында әкімшілік кедергілерді 
азайту маңызды. Соңында, инновациялық технологияларды енгізу және 
жаңа қаржы құралдарын дамыту арқылы елдің инвестициялық әлеуетін 
арттыру мүмкіндігі бар. Astana International Exchange (AIX) жаңа қаржы 
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құралдарын енгізу арқылы нарық мүмкіндіктерін кеңейтіп, инновациялық 
құралдарды дамытуға ықпал етуде. Дегенмен, қазіргі уақытта Қазақстандағы 
инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуеті толыққанды іске 
қосылмай отыр, себебі цифрлық қаржыландыру және жасыл экономика 
саласындағы заңнамалық және экономикалық қолдаудың жеткіліксіздігі, 
сондай-ақ әкімшілік кедергілер инновацияларды енгізуде кедергі келтіруде. 
Зерттеудің нәтижелері көрсеткендей, инновациялық әлеуетті арттыру үшін 
мемлекеттік қолдау, қаржылық технологияларды дамыту және халықаралық 
тәжірибені қолдану аса маңызды.

Түйін сөздер: инвестициялық компаниялар, қаржы нарығы, инновациялық 
әлеует, жасыл инвестициялар, венчурлік капитал, цифрлық қаржыландыру
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Аннотация. Инновационный потенциал инвестиционных компаний в 
Казахстане является важным фактором стабильности финансового рынка 
и экономического развития. В последние годы в стране стремительно 
развиваются цифровое финансирование, зеленые инвестиции и венчурный 
капитал. Astana International Exchange (AIX) расширяет возможности рынка 
путем внедрения новых финансовых инструментов. Целью статьи является 
анализ инновационного потенциала инвестиционных компаний страны и 
внесение предложений. На основании основных результатов исследования 
можно сделать следующие выводы. Во-первых, инвестиционным компаниям 
в Казахстане необходимо оперативно совершенствовать стратегию 
инновационного развития, особенно с точки зрения расширения цифрового 
финансирования. Во-вторых, развитие финансирования зеленой экономики 
способствует устойчивому развитию страны, но для ее поддержки необходимы 
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дополнительные законодательные и экономические меры. В-третьих, важно 
снизить административные барьеры в целях создания благоприятных 
условий для иностранных инвесторов на инвестиционном рынке Казахстана. 
Наконец, есть возможность повысить инвестиционный потенциал страны за 
счет внедрения инновационных технологий и развития новых финансовых 
инструментов. Astana International Exchange (AIX) расширяет возможности 
рынка и способствует развитию инновационных инструментов путем 
внедрения новых финансовых инструментов. Тем не менее, в настоящее 
время инновационный потенциал инвестиционных компаний в Казахстане 
не реализуется в полной мере, так как недостаточная законодательная и 
экономическая поддержка в сфере цифрового финансирования и зеленой 
экономики, а также административные барьеры препятствуют внедрению 
инноваций. Результаты исследования показывают, что для наращивания 
инновационного потенциала особенно важны государственная поддержка, 
развитие финансовых технологий и применение международного опыта.

Ключевые слова: инвестиционные компании, финансовый рынок, иннова
ционный потенциал, зеленые инвестиции, венчурный капитал, цифровое 
финансирование.

Кіріспе. Қазақстан экономикасының тұрақты дамуы мен бәсекеге 
қабілеттілігін арттыру үшін инновацияларды енгізу және инвестициялық 
ортаны жақсарту басым міндеттердің бірі болып табылады. Қазіргі уақытта 
Қазақстан әлемдік инвестициялық нарықта өзінің тартымдылығын арттыруға 
бағытталған кешенді реформалар жүргізіп, экономикаға шетелдік және отандық 
капиталды тарту үшін қолайлы жағдай жасауда. Президент Қасым-Жомарт 
Тоқаевтың 2024 жылғы 16 қыркүйекте өткен «Қазақстан – Германия» бизнес-
форумында атап өткеніндей, еліміз жаңа инвестициялық циклды бастап, 2029 
жылға дейін 150 миллиард доллар көлемінде тікелей шетелдік инвестиция 
тартуды мақсат етіп отыр. Аталған міндетті іске асыруда инвестициялық 
компаниялардың инновациялық әлеуетін дамыту ерекше рөл атқарады.

Қазақстандық инвестициялық компаниялар экономиканың түрлі 
секторларында инновациялық шешімдерді енгізуге белсенді түрде ықпал етуде. 
Бұл үрдіс әсіресе «жасыл» экономика, жоғары технологиялар, цифрландыру, 
энергетика және ауыл шаруашылығы салаларында айқын көрініс табады.
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1-сурет. Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың инновациялық қызметінің 
негізгі құрамдас бөліктері 

Ескерту: деректер негізінде құрастырылған  
 
Мемлекет пен жекеменшік сектор арасындағы өзара тиімді әріптестік жаңа 

технологияларды енгізуді жеделдетіп, инвестициялық компаниялардың қызмет ету аясын 
кеңейтуге мүмкіндік беруде. Президент Тоқаев атап өткендей, Қазақстанның стратегиялық 
орналасуы елді өңірлік сауда, логистика және инвестиция тарту орталығына айналдыруға 
мүмкіндік береді. Орта дәліздің дамуы мен жаңа өндірістік қуаттарды локализациялау арқылы 
еліміз халықаралық нарыққа тереңірек ықпалдасып, әлемдік инвестициялық ағымдарда 
маңызды рөлге ие болуда. 

Қазіргі таңда Қазақстан экономикасы жаһандық үрдістерге сай цифрландыру мен 
технологиялық жаңарулар кезеңін бастан өткеріп жатыр. Бұл үдеріс инвестициялық 

I. Қаржы компаниялары

Лицензияланатын қаржы 
компаниялары

Нарықтық институттар; банктік және 
кредиттік ұйымдар; активтерді басқару 

және брокерлік қызметпен; сақтандырумен; 
исламдық қаржыландырумен айналысатын 

компаниялар және басқалар

Қаржы құралдары

Инвестициялық қорлар, арнайы мақсаттағы 
компаниялар

Fintech Lab компаниялары
Әр компанияға дербес қолданылатын жеке 
нормативтік талаптары бар арнайы реттеу 

режимінде жұмыс істейтін финтех-
компаниялар

Басқа қаржы компаниялары
Холдингтерді және басқа да қаржылық 

қызметпен айналысатын компанияларды 
қоса алғанда, қаржы секторына жататын 

ЭҚТЖС бар компаниялар

II. Кәсіби қызметтер 
көрсететін компаниялар

Қосалқы қызметтер 
көрсетушілер

Заң, аудиторлық, бухгалтерлік, 
консалтингтік және кредиттік-рейтингтік 
қызметтерді көрсететін лицензияланған 

компаниялар

III. Басқа компаниялар

Ақпарат пен байланыс; көтерме және бөлшек сауда; кәсіби, ғылыми 
және техникалық қызмет; кен өндіру өнеркәсібі; өндіріс; білім беру; 

әкімшілік және көмекші қызмет көрсету салаларындағы қызметті 
және басқаларды қоса алғанда, экономиканың басқа салаларында 

жұмыс істейтін компаниялар

1-сурет. Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың инновациялық қызметінің негізгі 
құрамдас бөліктері

Ескерту: деректер негізінде құрастырылған 

Мемлекет пен жекеменшік сектор арасындағы өзара тиімді әріптестік 
жаңа технологияларды енгізуді жеделдетіп, инвестициялық компаниялардың 
қызмет ету аясын кеңейтуге мүмкіндік беруде. Президент Тоқаев атап 
өткендей, Қазақстанның стратегиялық орналасуы елді өңірлік сауда, логистика 
және инвестиция тарту орталығына айналдыруға мүмкіндік береді. Орта 
дәліздің дамуы мен жаңа өндірістік қуаттарды локализациялау арқылы 
еліміз халықаралық нарыққа тереңірек ықпалдасып, әлемдік инвестициялық 
ағымдарда маңызды рөлге ие болуда.
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Қазіргі таңда Қазақстан экономикасы жаһандық үрдістерге сай 
цифрландыру мен технологиялық жаңарулар кезеңін бастан өткеріп жатыр. 
Бұл үдеріс инвестициялық компаниялардың қызметіне де тікелей әсер 
етуде. Инвестициялық нарықтың негізгі қатысушылары ретінде олар қаржы 
құралдарын тиімді басқарумен қатар, жаңа технологияларды енгізу арқылы 
өздерінің бәсекеге қабілеттілігін арттыруда. Инновациялық әлеует – бұл 
компанияның заманауи технологияларды қолдана отырып, өз қызметін 
жетілдіру, жаңа өнімдер мен қызмет түрлерін дамыту қабілеті. Қазақстандағы 
инвестициялық компаниялар үшін инновациялық әлеуетті дамыту мынадай 
бірнеше бағыттар бойынша жүзеге асуда:

-цифрлық платформалар мен құралдардың енгізілуі; 
Онлайн инвестициялық сервистер, мобильді қосымшалар, robo-advisors 

және блокчейн технологиялары компанияларға клиенттерге ыңғайлы әрі 
жылдам қызмет көрсетуге мүмкіндік береді

-Big Data және жасанды интеллектіні қолдану; 
Мәліметтерді терең талдау арқылы инвестициялық шешімдерді оңтай

ландыру және нарықтағы өзгерістерді болжау қабілеті артады.
-ESG және тұрақты инвестицияларға бетбұрыс; 
Инновациялық тәсілдер арқылы қоршаған ортаға зиян келтірмейтін және 

әлеуметтік жауапты жобаларға қаржы бөлу артып келеді.
-cтартаптар мен венчурлік жобаларға инвестиция. 
Инвестициялық компаниялар өздерінің инновациялық әлеуетін стартап

тармен ынтымақтастық орнату арқылы кеңейте алады.
Сонымен қатар, бұл үдерісті тежейтін кейбір кедергілер де бар: нормативтік-

құқықтық базаның жеткіліксіздігі, кадрлар даярлау мәселесі және отандық 
нарықтың әлі де болса төмен технологиялық деңгейі.

Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуетін 
дамыту мемлекеттік саясаттың негізгі басымдықтарының бірі ретінде 
қарастырылуда. Бұл бағытта «Астана» халықаралық қаржы орталығы 
(АХҚО) айтарлықтай үлес қосып келеді. Бүгінде АХҚО – әлемдік қаржы 
орталықтарының озық тәжірибелерін біріктірген бірегей аймақтық хаб. 
Мұнда 80-нен астам елден 3000-ға жуық компания жұмыс істейді, олардың 
қатарында 20-дан астам неміс компаниясы бар. АХҚО-ның қолайлы құқықтық 
және салықтық режимдері, сондай-ақ инвесторларға ұсынылатын жеке қолдау 
шаралары Қазақстандағы инвестициялық климаттың жақсарғанын көрсетеді. 
Инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуетін тиімді пайдалану үшін 
мемлекеттік қолдаудың жалғасуы мен қолайлы бизнес-ортаны қалыптастыру 
маңызды. Бұл процестер ел экономикасының әртараптандырылуын жеделдетіп, 
Қазақстанның әлемдік инвестициялық нарықтағы орнын нығайтады.

Әдебиетке шолу
Қазақстандағы инновациялық әлеуетті зерттеген қазақстандық ғалымдар 

инвестициялық компаниялардың рөлін, венчурлік бизнестің дамуын және 
өңірлік экономиканың инновациялық белсенділігін талдады. Венчурлік биз
нестің Қазақстан экономикасында тәуекелді жобаларды қаржыландырудағы 
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маңыздылығын атап көрсетеді (Карипова, т.б., 2023). Зерттеу еңбектерінде 
инновациялық компанияларды қаржылық қолдаудың механизмдері мен 
инвестициялық саясаттың тиімділігі қарастырылған (Орынбаева, 2017). 
Қазақстанда шағын және орта бизнесті дамытудағы негізгі кедергілерді, 
соның ішінде инновациялық қаржыландыру мен мемлекеттік қолдаудың 
рөлін зерттеген (Алишева, т.б., 2019). Сонымен қатар, Алматы қаласындағы 
кәсіпорындардың инновациялық әлеуетін бағалап, олардың инвестициялық 
белсенділігі мен сыртқы факторларға төзімділігін талдаған (Жумагулова, 
2023). Инновациялық әлеуеттің өңірлік экономиканы дамытудағы рөлін 
қарастырып, аймақтардың инновациялық белсенділігін арттыру үшін инвес
тициялық механизмдерді жетілдіру қажеттігін атап өтті (Қожахметов, т.б., 
2020). Қазақстандағы индустриялық-инновациялық даму стратегиясында 
исламдық қаржы құралдарының рөлі де зерттелген және исламдық қаржы
ландырудың инвестициялық климатқа әсерін сараптаған (Макенова, 2013). 
Осы зерттеулердің барлығы Қазақстан экономикасында инновациялық қаржы
ландыру мен инвестициялық механизмдердің кеңеюінің қажеттігін көрсетеді.

Шетелдік зерттеушілер инновациялық компаниялардың инвестициялық 
әлеуетін, қаржы институттарының инновациялық дамуындағы тенденцияларды 
және инвестицияларды тартудың жаңа әдістерін талдады. Инновациялық 
компаниялардың құндылығының негізгі факторларының бірі ретінде инвес
тициялық тартымдылықты анықтады (Plaskova, т.б., 2019). Өнеркәсіптік 
кәсіпорындардың инновациялық және инвестициялық әлеуетін мониторингтеу 
әдістерін талдады (Szabolcs, т.б., 2018). Инновациялық кәсіпкерлікті дамытуда 
инвестициялық белсенділікті арттырудың жолдарын ұсынды (Ergashov, 2018). 
Польша қор нарығында инновациялық компанияларға инвестиция салудың 
мүмкіндіктері мен тәуекелдерін талдады (Nawrocki, 2018). Инновациялық 
және инвестициялық әлеуетті басқаруда бизнестің белсенділігін арттыруға 
бағытталған механизмдерді қарастырды (Gonchar, 2016). Бұл зерттеулерде 
инновациялық дамуға инвестиция салудың маңыздылығы, инвестициялық 
ортаны жақсарту жолдары және қаржылық құралдардың икемділігі талданған. 
Ғылыми зерттеулер мен өнеркәсіптік инвестициялар арасындағы өзара 
байланысты, сонымен қатар зерттеулердің нәтижелері шағын бизнеске арналған 
инновациялық гранттар мен инвестицияларға қалай әсер ететінін анықтайды. 
Зерттеу ғылыми жаңалықтардың өнеркәсіптік қаржыландыруға қалай ықпал 
ететінін көрсетеді (Khanmohammadi, т.б., 2024). Қаржылық көрсеткіштер мен 
инновация арасындағы байланысты шетелдік ғалымдар Panteleimon Kruglov, 
Charles Shaw өз еңбектерінде 500 компанияның деректеріне сүйене отырып 
зерттейді. Зерттеу инновациялық белсенділік пен қаржылық көрсеткіштер 
арасындағы күрделі байланысты анықтайды. Инновацияға бағытталған 
инвестициялар компанияның нарықтағы позициясын нығайтып, бәсекеге 
қабілеттілігін арттырады (Kruglov, т.б., 2024). 2024 жылдың қарашасында 
жүргізілген зерттеу R&D және AI инвестицияларының ЖІӨ-ге оң әсерін 
көрсетеді. 10% R&D инвестициясының артуы ЖІӨ-нің 0,7% өсуіне алып 
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келеді. Бұл нәтижелер Қазақстан сияқты дамушы елдер үшін инновациялық 
инвестициялардың маңыздылығын көрсетеді (Gondauri, т.б., 2024). Қазақ
стандық және шетелдік зерттеушілердің еңбектері инновациялық әлеуетті 
арттыруда венчурлік қаржыландыруды дамыту, инвестициялық механизмдерді 
жетілдіру және цифрлық қаржы технологияларын кеңінен қолдану қажеттігін 
бірдей атап өтеді. 

Материалдар мен негізгі әдістер
Осы зерттеу аясында Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың 

инновациялық әлеуетін бағалау үшін кешенді әдістер қолданылды. Зерттеуде 
экономикалық талдау, салыстырмалы зерттеу, статистикалық өңдеу және 
сараптамалық бағалау әдістері пайдаланылды. Ақпараттық база ретінде 
Қазақстан Республикасы Экономика министрлігінің, Қаржы министрлігінің, 
Ұлттық статистика бюросының ресми деректері қолданылды. Сонымен қатар, 
«Астана» халықаралық қаржы орталығы (АХҚО) ұсынған талдамалық есептер 
мен мемлекеттік басқару органдарының жариялаған ресми мәліметтері зерттеу 
барысында кеңінен пайдаланылды. Жинақталған мәліметтерді жүйелеу және 
талдау арқылы Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың инновациялық 
даму үрдістері мен олардың ел экономикасына тигізетін ықпалы бағаланды.

Нәтижелері
Қазіргі уақытта Қазақстанның инвестициялық нарығы айтарлықтай дамып, 

халықаралық стандарттарға сай жаңа технологиялар мен қаржы құралдарын 
белсенді түрде енгізуде. 2024 жылдың қорытындысы бойынша Қазақстандағы 
тікелей шетелдік инвестициялар (ТШИ) көлемі 28,1 млрд долларды құрады, 
бұл 2023 жылмен салыстырғанда 6,3%-ға артық. Елімізде инвестиция тарту 
құрылымында шикізаттық емес секторлардың үлесі өсіп, олардың жалпы 
инвестициядағы үлесі 38,5%-ға жетті (Demeuov, 2024). Сондай-ақ, венчурлік 
капитал нарығының дамуы да қарқын алуда: 2024 жылы қазақстандық 
стартаптарға салынған инвестициялардың көлемі 450 млн доллардан асты, бұл 
өткен жылмен салыстырғанда 25%-ға көп.

Astana International Exchange (AIX) алаңы 2024 жылы $2,3 млрд көлемінде 
капитал тартуды қамтамасыз етті, ал жалпы сауда айналымы $1,3 млрд-қа 
жетіп, 124%-ға өсті. Биржада тіркелген инвесторлар саны 1,9 миллионнан 
асты, бұл 2023 жылмен салыстырғанда 26,7%-ға артық. Сонымен қатар, 68 
жаңа компания өз бағалы қағаздарын орналастырып, 140 жаңа қаржы құралы 
биржа тізіміне енгізілді. Қазақстанның инвестициялық компаниялары қаржы 
технологияларын дамыту және инновациялық құралдарды енгізу бойынша 
белсенді жұмыс істеуде. 2024 жылы елдегі ірі инвестициялық қорлардың 67%-
ы жасанды интеллект пен үлкен деректер (Big Data) технологияларын қолдану 
арқылы инвестициялық шешімдер қабылдайтын жүйелерді енгізді. Сондай-
ақ, 2024 жылы Қазақстанда 15 жаңа венчурлік қор құрылып, олардың жалпы 
капитализациясы 1,2 млрд долларды құрады.

2024 жылы Қазақстанда жасыл облигациялар нарығының көлемі $500 
млн-нан асты. Gamma-T SPC Limited компаниясы Қазақстанның алғашқы 
исламдық сукук облигацияларын шығарды. Сонымен қатар, PlanDeM ком
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паниясы Қырғызстандағы алғашқы «жасыл» облигацияларды AIX арқылы 
орналастырып, $50 млн көлемінде инвестиция тартты. Қазақстанның инвес-
тициялық компаниялары қаржы технологияларын дамыту және инновациялық 
құралдарды енгізу бойынша белсенді жұмыс істеуде. 2024 жылы елдегі ірі 
инвестициялық қорлардың 67%-ы жасанды интеллект пен үлкен деректер (Big 
Data) технологияларын қолдану арқылы инвестициялық шешімдер қабыл дайтын 
жүйелерді енгізді. Сондай-ақ, 2024 жылы Қазақстанда 15 жаңа венчурлік қор 
құрылып, олардың жалпы капитализациясы 1,2 млрд долларды құрады.

2024 жылы Қазақстанда жасыл облигациялар нарығының көлемі $500 
млн-нан асты. Gamma-T SPC Limited компаниясы Қазақстанның алғашқы 
исламдық сукук облигацияларын шығарды. Сонымен қатар, PlanDeM 
компаниясы Қырғызстандағы алғашқы «жасыл» облигацияларды AIX арқылы 
орналастырып, $50 млн көлемінде инвестиция тартты.

Кесте 1. Қазақстандағы инвестициялық бағыттар және олардың сипаттамалары
Бағыттар Сипаттама
Мұнай-газ 
секторы

Қазақстанның негізгі экономикалық драйвері. Ірі мұнай-газ кен орындары 
– Қашаған, Теңіз, Қарашығанақ. Шетелдік және отандық инвесторлар 
тартылған, мысалы, CNPC, Chevron, ExxonMobil, ҚазМұнайГаз.

Кен өндіру 
өнеркәсібі

Түсті және сирек металдарды өндіру. Қазақстан әлемдік нарықта уран, 
мыс, алтын өндірісі бойынша жетекші орындардың бірін иеленеді. Негізгі 
компаниялар – KazMinerals, Rio Tinto, ERG, Қазатомөнеркәсіп.

Ауыл шаруа-
шылығы

Агроөнеркәсіп кешені экспорттық әлеуеті жоғары сала. Қазақстан – астық 
экспорттаушы елдердің бірі. Ірі аграрлық компаниялар – KazAgro, Qazaq 
Agro, Green Land Alatau.

Инфра-
құрылым және 
құрылыс

Жол құрылысы, тұрғын үй және өндірістік инфрақұрылымның дамуы. Үлкен 
Алматы айналма жолы (БАКАД), «Нұрлы жол» бағдарламасы аясында BI 
Group, Bazis-A, Samruk-Kazyna Construction жобаларды жүзеге асыруда.

Ақпараттық 
технология -
лар (IT)

Цифрлық экономиканың дамуы мен IT-сектордың кеңеюі. Kaspi.kz, 
Chocofamily, Yandex Goсияқты технологиялық стартаптар мен электрондық 
коммерция компаниялары нарықта белсенді.

Жасыл 
энергетика

Экологиялық таза энергия көздерін дамыту. Қазақстанда 2030 жылға дейін 
жаңартылатын энергия үлесін 15%-ға жеткізу жоспары бар. Жетекші 
компаниялар – Total Eren, Masdar, Qazaq Green, Samruk-Energy.

Көлік және 
логистика

Қазақстанның транзиттік әлеуетін пайдалану мақсатында теміржол, әуе және 
автомобиль тасымалдарына инвестициялар тартылуда. Негізгі ойыншылар 
– KTZ (Қазақстан темір жолы), Alstom, DP World.

Қаржы және 
сақтандыру

Қаржы нарығының тұрақтылығы сақтандыру, банктік және инвестициялық 
қызметтердің дамуына ықпал етеді. Halyk Bank, Freedom Finance, Forte-
Bank, Jusan Bank цифрлық банкингке белсенді түрде инвестиция салуда.

Туризм және 
қызмет 
көрсету

Табиғи және мәдени мұраны пайдалана отырып, туристік инфрақұрылым 
жақ сартылып жатыр. Танымал жобалар – «Шымбұлақ»  тау-шаңғы 
курорты, «Бурабай» ұлттық паркі, «ЭКСПО-2017» кешені.

Машина жасау 
және өнеркәсіп

Өндірістік сектордың диверсификациясы шеңберінде жаңа жобалар 
іске асырылуда. Қазақстанда автокөлік жасау қарқынды дамуда, 
оның ішінде Hyundai  Trans  Kazakhstan,  ҚазАвтоПром,  General 
Electric зауыттары жұмыс істейді.

Ескерту: авторлармен құрастырылған
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Қазақстан үкіметі инвестициялық ахуалды жақсарту мақсатында бірқатар 
реформаларды жүзеге асырды. 2024 жылы «Инвестициялар туралы» заңға 
енгізілген өзгерістерге сәйкес, инвесторлар үшін жаңа салықтық жеңілдіктер 
мен әкімшілік кедергілерді азайтуға бағытталған механизмдер қабылданды. 
Соның нәтижесінде, Қазақстан Doing Business индексінде 25-орынға көтеріліп, 
инвестициялық тартымдылық деңгейі бойынша Орталық Азияда көшбасшы 
атанды.

2024 жылы венчурлік капитал тарту мақсатында «Венчурлік инвестициялар 
туралы» заңға өзгерістер енгізіліп, инвестицияларды қорғау тетіктері 
күшейтілді. Бұл стартаптарға қаржылық қолжетімділікті арттырып, венчурлік 
инвестиция көлемінің 30%-ға өсуіне ықпал етті.

2024 жылдың қорытындысы бойынша Қазақстандағы цифрлық инвестиция-
лық платформалар арқылы жасалған келісімдер саны 2,1 млн-ға жетті. Сонымен 
қатар, электронды брокерлік қызметтерді пайдаланатын инвесторлар саны 1,3 
млн адамды құрады, бұл 2023 жылмен салыстырғанда 34%-ға артық.

Қазақстанның инвестициялық компаниялары инновациялық әлеуетін 
белсенді түрде арттыруда. Жаңа қаржы құралдарын енгізу, цифрлық 
технологияларды пайдалану және венчурлік инвестицияларды дамыту еліміздің 
капитал нарығының тұрақты өсуіне ықпал етуде. 2024 жылы инвестициялық 
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2023 жылы АХҚО экожүйесі арқылы тартылған инвестициялар мен қаржы 
нарығындағы өзгерістер айтарлықтай серпін алды. AIX мүшелері қатарына қазақстандық және 
еуропалық 14 брокер мен кастодиан қосылып, биржадағы сауда көлемі 2022 жылғы $173 млн-
мен салыстырғанда үш есеге өсіп, $510 млн жетті. Бұл өсім шетелдік инвесторлардың 
белсенділігімен байланысты, себебі қараша айында сауда-саттықтың 61%-ын олар жүзеге 
асырды. Polymetal International компаниясының АХҚО юрисдикциясына көшуі Қазақстанның 
капитал нарығын жаһандық деңгейде нығайтуға ықпал етті, ал AIX депозитарийіне ірі 
халықаралық кастодиан банктердің қолжетімділігі артты. Сонымен қатар, активтерді басқару 
нарығының көлемі 82%-ға өсіп, $1 млрд-қа жетті, ал тіркелген инвестициялық қорлар саны 20-
дан 37-ге дейін артты. АХҚО криптобиржалары мен қазақстандық банктер арасындағы 
пилоттық жоба аясында транзакциялар көлемі $220 млн құрап, 2022 жылмен салыстырғанда 
104 есеге артты. Краудфандингтік платформалар арқылы 300-ден астам жоба 
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2023 жылы АХҚО экожүйесі арқылы тартылған инвестициялар мен қаржы 
нарығындағы өзгерістер айтарлықтай серпін алды. AIX мүшелері қатарына 
қазақстандық және еуропалық 14 брокер мен кастодиан қосылып, биржадағы 
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сауда көлемі 2022 жылғы $173 млн-мен салыстырғанда үш есеге өсіп, $510 
млн жетті. Бұл өсім шетелдік инвесторлардың белсенділігімен байланысты, 
себебі қараша айында сауда-саттықтың 61%-ын олар жүзеге асырды. Polymetal 
International компаниясының АХҚО юрисдикциясына көшуі Қазақстанның 
капитал нарығын жаһандық деңгейде нығайтуға ықпал етті, ал AIX 
депозитарийіне ірі халықаралық кастодиан банктердің қолжетімділігі артты. 
Сонымен қатар, активтерді басқару нарығының көлемі 82%-ға өсіп, $1 млрд-қа 
жетті, ал тіркелген инвестициялық қорлар саны 20-дан 37-ге дейін артты. АХҚО 
криптобиржалары мен қазақстандық банктер арасындағы пилоттық жоба 
аясында транзакциялар көлемі $220 млн құрап, 2022 жылмен салыстырғанда 
104 есеге артты. Краудфандингтік платформалар арқылы 300-ден астам жоба 
қаржыландырылып, жалпы сомасы $35 млн-нан асты. Құқықтық салада 
АХҚО соты мен Халықаралық төрелік орталығы (ХТО) 736 істі қарады, ал 
халықаралық серіктестік бойынша 9 елмен келісім жасалып, ынтымақтастық 
туралы келісімдердің жалпы саны 53-ке жетті.

AIX (Astana International Exchange) ресми сауданы бастауынан бастап, 4,6 
миллиард АҚШ доллары көлемінде портфельді инвестициялар тартты, оның 
ішінде 365 миллион АҚШ доллары акционерлік капиталдан және 4,2 миллиард 
АҚШ доллары қарыз капиталымен толықты. Портфельді инвестициялар 
көлемі мемлекеттік және жеке секторлардағы қарыздық бағалы қағаздар 
ұсынысының артуымен, сондай-ақ Қазақстанның ірі компанияларының IPO 
мен SPO нәтижесінде өсті. Мысалы, «Қазатомпром», «ҚазМұнайГаз» және 
Kaspi.kz сияқты технологиялық алыптардың үлесі зор болды.

Сонымен қатар, АХҚО қатысушыларының 6,3 миллиард АҚШ доллар 
көлеміндегі инвестициялары негізінен инвестициялық қорлардан және 
Қытайдың даму институттарынан, мысалы, China Construction Bank және China 
Development Bank сияқты ұйымдардан келді. Бұл көрсеткіштер Қазақстанның 
қаржы нарығының халықаралық деңгейде тартымдылығын арттырып, шетелдік 
инвестициялардың келуіне ықпал етті.

2023 жылы АХҚО рекордтық 657 жаңа компанияны тіркеді, оның ішінде 
халықаралық танымал инвестициялық компаниялар, қаржы ұйымдары 
мен банктер де бар. Бұл компаниялардың АХҚО-ны таңдау себебі оның 
аймақтағы стратегиялық орналасуы мен бірегей артықшылықтарымен 
байланысты. Нәтижесінде жалпы қатысушылар саны 2 395 компанияға жетті. 
Қатысушылардың әртүрлілігі орталықтың әлемдік тартымдылығын және оның 
қаржы орталығы ретінде маңызды рөлін көрсетеді (Сурет 3).
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қаржыландырылып, жалпы сомасы $35 млн-нан асты. Құқықтық салада АХҚО соты мен 
Халықаралық төрелік орталығы (ХТО) 736 істі қарады, ал халықаралық серіктестік бойынша 
9 елмен келісім жасалып, ынтымақтастық туралы келісімдердің жалпы саны 53-ке жетті. 

AIX (Astana International Exchange) ресми сауданы бастауынан бастап, 4,6 миллиард 
АҚШ доллары көлемінде портфельді инвестициялар тартты, оның ішінде 365 миллион АҚШ 
доллары акционерлік капиталдан және 4,2 миллиард АҚШ доллары қарыз капиталымен 
толықты. Портфельді инвестициялар көлемі мемлекеттік және жеке секторлардағы қарыздық 
бағалы қағаздар ұсынысының артуымен, сондай-ақ Қазақстанның ірі компанияларының IPO 
мен SPO нәтижесінде өсті. Мысалы, «Қазатомпром», «ҚазМұнайГаз» және Kaspi.kz сияқты 
технологиялық алыптардың үлесі зор болды. 

Сонымен қатар, АХҚО қатысушыларының 6,3 миллиард АҚШ доллар көлеміндегі 
инвестициялары негізінен инвестициялық қорлардан және Қытайдың даму институттарынан, 
мысалы, China Construction Bank және China Development Bank сияқты ұйымдардан келді. Бұл 
көрсеткіштер Қазақстанның қаржы нарығының халықаралық деңгейде тартымдылығын 
арттырып, шетелдік инвестициялардың келуіне ықпал етті. 

2023 жылы АХҚО рекордтық 657 жаңа компанияны тіркеді, оның ішінде халықаралық 
танымал инвестициялық компаниялар, қаржы ұйымдары мен банктер де бар. Бұл 
компаниялардың АХҚО-ны таңдау себебі оның аймақтағы стратегиялық орналасуы мен 
бірегей артықшылықтарымен байланысты. Нәтижесінде жалпы қатысушылар саны 2 395 
компанияға жетті. Қатысушылардың әртүрлілігі орталықтың әлемдік тартымдылығын және 
оның қаржы орталығы ретінде маңызды рөлін көрсетеді (Сурет 3). 
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Қатысушылардың жалпы санының 30%-ын қаржы компаниялары құраса, 5%-ы кәсіби 

қызмет көрсетушілер, ал қалған 65%-ы «басқа да қаржы емес компаниялар» санатына жатады. 
Бұл көрсеткіштер АХҚО-ның Қазақстан мен Орталық Азиядағы қаржы нарығының хабына 
айналуында маңызды рөл атқаратынын дәлелдейді. Бұл тәжірибе мен жетістіктер 
Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуетінің дамуында үлкен 
рөл атқаратынын көрсетеді. Қазақстанның қаржы нарығында халықаралық қаржы 
институттары мен компаниялар үшін қолайлы жағдайлар жасау, сондай-ақ цифрлық және 
жасыл инвестицияларды дамыту бойынша қосымша шаралар қабылдау қажет. 
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3-сурет. «Астана» халықаралық қаржы қатысушылары
Ескерту: деректер негізінде құрастырылған

Қатысушылардың жалпы санының 30%-ын қаржы компаниялары құраса, 
5%-ы кәсіби қызмет көрсетушілер, ал қалған 65%-ы «басқа да қаржы емес 
компаниялар» санатына жатады. Бұл көрсеткіштер АХҚО-ның Қазақстан 
мен Орталық Азиядағы қаржы нарығының хабына айналуында маңызды 
рөл атқаратынын дәлелдейді. Бұл тәжірибе мен жетістіктер Қазақстандағы 
инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуетінің дамуында үлкен 
рөл атқаратынын көрсетеді. Қазақстанның қаржы нарығында халықаралық 
қаржы институттары мен компаниялар үшін қолайлы жағдайлар жасау, сондай-
ақ цифрлық және жасыл инвестицияларды дамыту бойынша қосымша шаралар 
қабылдау қажет.

АХҚО қатысушылары жергілікті кадрларды дамытуға тұрақты қолдау 
көрсетеді – 2023 жылы олар 780-ден астам жаңа жұмыс орнын ашты, ал жалпы 
саны АХҚО құрылған сәттен бастап 7 330-ға жетті. Осы мамандардың 36%-
ы ақпарат және коммуникациялар саласында жұмыс істейді, бұл АХҚО-ның 
негізгі салаларда өсім мен инновацияларға қолдау көрсетуге деген ұмтылысын 
көрсетеді (Сурет 4).
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АХҚО қатысушылары жергілікті кадрларды дамытуға тұрақты қолдау көрсетеді – 2023 
жылы олар 780-ден астам жаңа жұмыс орнын ашты, ал жалпы саны АХҚО құрылған сәттен 
бастап 7 330-ға жетті. Осы мамандардың 36%-ы ақпарат және коммуникациялар саласында 
жұмыс істейді, бұл АХҚО-ның негізгі салаларда өсім мен инновацияларға қолдау көрсетуге 
деген ұмтылысын көрсетеді (Сурет 4). 
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Қазақстанда инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуетінің белсенді 

дамып келе жатқаны байқалады, алайда осы процесте бірқатар кемшіліктер де бар, әсіресе 
цифрлық шешімдер мен жаңа технологияларды қолдану тұрғысынан. Қазіргі уақытта көптеген 
компаниялар цифрлық құралдар мен әдістерді енгізуде қиындықтарға тап болуда, бұл олардың 
нарықтағы бәсекеге қабілеттілігін елеулі түрде арттыра алатын болатын. Шетелдік 
компаниялардың тәжірибесі аз қолданылып, халықаралық озық тәжірибелерді енгізуге 
жеткілікті көңіл бөлінбейді. Осыған байланысты, Қазақстанның инвестициялық 
компанияларының инновациялық әлеуетін тиімді дамыту үшін жетекші елдердің табысты 
компанияларының тәжірибесін және практикаларын пайдалану қажет. 

Халықаралық тәжірибе көрсеткендей, дамыған елдер цифрлық шешімдерді белсенді 
түрде енгізіп, блокчейн, жасанды интеллект, үлкен деректер сияқты инновациялық қаржы 
технологияларын инвестициялық компаниялардың жұмысын тиімді ету үшін қолдануда. 
Мысалы, қаржы инфрақұрылымы дамыған елдерде, АҚШ, Ұлыбритания және Сингапур 
сияқты мемлекеттерде цифрлық технологиялар икемді және жылдам инвестициялық 
платформаларды құрудың негізі болып табылады, бұл үлкен көлемде инвестициялар тартуға 
және нарықтың жалпы динамикасын жақсартуға мүмкіндік берді. Бұл тек шешім қабылдау 
процесін жылдамдатуға ғана емес, деректерді дәлірек талдау және болашақтағы үрдістерді 
болжау арқылы инвестицияларға байланысты тәуекелдерді азайтуға да мүмкіндік береді. 

Қазақстанға шетелдік көшбасшылардың тәжірибесін белсенді түрде пайдалану, 
цифрлық құралдарды әзірлеу және инновациялық жобаларды қолдауға арналған қаржылық 
заңнаманы жетілдіру қажет. Халықаралық тәжірибені инвестициялық платформалар мен 
стартаптарды құруда қолдану маңызды, бұл венчурлік капитал мен цифрлық қаржы секторын 
дамытуға ықпал етеді (Турханова, т.б., 2020). Бұл, өз кезегінде, шетелдік инвесторларды 
тартуға және Қазақстанның әлемдік қаржы нарықтарындағы позициясын нығайтуға 
көмектеседі. 

Қазақстандағы инновациялық инвестициялық әлеует қаржы нарығындағы жаңа 
технологиялар мен цифрлық шешімдерді енгізу арқылы қарқынды дамып келеді (Сурет 5): 
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4-сурет. Құрылған жұмыс орындары
Ескерту: деректер негізінде құрастырылған 

Қазақстанда инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуетінің 
белсенді дамып келе жатқаны байқалады, алайда осы процесте бірқатар 
кемшіліктер де бар, әсіресе цифрлық шешімдер мен жаңа технологияларды 
қолдану тұрғысынан. Қазіргі уақытта көптеген компаниялар цифрлық құралдар 
мен әдістерді енгізуде қиындықтарға тап болуда, бұл олардың нарықтағы 
бәсекеге қабілеттілігін елеулі түрде арттыра алатын болатын. Шетелдік 
компаниялардың тәжірибесі аз қолданылып, халықаралық озық тәжірибелерді 
енгізуге жеткілікті көңіл бөлінбейді. Осыған байланысты, Қазақстанның 
инвестициялық компанияларының инновациялық әлеуетін тиімді дамыту үшін 
жетекші елдердің табысты компанияларының тәжірибесін және практикаларын 
пайдалану қажет.

Халықаралық тәжірибе көрсеткендей, дамыған елдер цифрлық шешімдерді 
белсенді түрде енгізіп, блокчейн, жасанды интеллект, үлкен деректер сияқты 
инновациялық қаржы технологияларын инвестициялық компаниялардың 
жұмысын тиімді ету үшін қолдануда. Мысалы, қаржы инфрақұрылымы 
дамыған елдерде, АҚШ, Ұлыбритания және Сингапур сияқты мемлекеттерде 
цифрлық технологиялар икемді және жылдам инвестициялық платформаларды 
құрудың негізі болып табылады, бұл үлкен көлемде инвестициялар тартуға 
және нарықтың жалпы динамикасын жақсартуға мүмкіндік берді. Бұл тек 
шешім қабылдау процесін жылдамдатуға ғана емес, деректерді дәлірек талдау 
және болашақтағы үрдістерді болжау арқылы инвестицияларға байланысты 
тәуекелдерді азайтуға да мүмкіндік береді.

Қазақстанға шетелдік көшбасшылардың тәжірибесін белсенді түрде 
пайдалану, цифрлық құралдарды әзірлеу және инновациялық жобаларды 
қолдауға арналған қаржылық заңнаманы жетілдіру қажет. Халықаралық 
тәжірибені инвестициялық платформалар мен стартаптарды құруда қолдану 
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маңызды, бұл венчурлік капитал мен цифрлық қаржы секторын дамытуға 
ықпал етеді (Турханова, т.б., 2020). Бұл, өз кезегінде, шетелдік инвесторларды 
тартуға және Қазақстанның әлемдік қаржы нарықтарындағы позициясын 
нығайтуға көмектеседі.

Қазақстандағы инновациялық инвестициялық әлеует қаржы нарығындағы 
жаңа технологиялар мен цифрлық шешімдерді енгізу арқылы қарқынды дамып 
келеді (Сурет 5):

 
 

5-сурет. Қазақстандағы инновациялық инвестициялық әлеует қаржы нарығындағы 
жаңа технологиялар мен цифрлық шешімдерді енгізу 

Ескерту: авторлармен құрастырылған 
 

  Талқылау  
Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуетін дамытуда 

бірқатар маңызды мәселелер бар. Біріншіден, венчурлік қаржыландырудың жеткіліксіз дамуы 
инновациялық стартаптар мен технологиялық компаниялардың өсуіне кедергі келтіреді. 
Венчурлік қорлардың саны шектеулі болғандықтан, жоғары тәуекелді жобаларға қаржы тарту 
қиынға соғады. Бұл әсіресе IT-саласы, биотехнология, жасыл энергетика және жасанды 
интеллектке негізделген жобалар үшін өзекті мәселе. Инвесторлардың консервативті 
ұстанымы мен венчурлік қаржыландыру нарығының дамымағандығы Қазақстандағы 
инновациялық экожүйенің әлеуетін толық ашуға мүмкіндік бермей отыр. 

Екіншіден, инвестициялық инфрақұрылымның әлсіздігі де негізгі проблемалардың бірі 
болып табылады. Қазіргі уақытта қаржы институттары инновациялық жобаларды 
қаржыландыруға арналған икемді механизмдерді жеткілікті түрде ұсынбайды. Банктер 
көбінесе төмен тәуекелді, кепілмен қамтамасыз етілген жобаларға қаржы бөлуге басымдық 
береді, ал инновациялық кәсіпорындар үшін ұзақ мерзімді несиелер мен инвестициялық 
гранттарға қолжетімділік шектеулі (Медуханова, 2024). Сонымен қатар, халықаралық 
инвесторлармен өзара ықпалдастықтың әлсіздігі де инновациялық инвестициялардың 
жеткіліксіз деңгейде болуына әсер етеді. Қазақстанның қаржы нарығы әлі де болса әлемдік 

Жасанды интеллект және автоматтандырылған трейдинг қаржы нарығындағы 
инвестициялық шешімдерді оңтайландыру

Блокчейн және цифрлық активтер капитал қозғалысының ашықтығы мен 
қауіпсіздігін арттыру

Венчурлік қаржыландыру және краудфандинг стартаптар мен инновациялық 
жобаларды қаржыландырудың жаңа құралдары ретінде қалыптасу

Жасыл облигациялар және ESG инвестициялары тұрақты дамуға бағытталған 
қаржылық шешімдерді кеңейту

Финтех және цифрлық банкинг инвестицияларға қолжетімділікті арттырып, 
қаржылық қызметтерді автоматтандыру

Смарт-келісімшарттар мен децентрализденген қаржы (DeFi) инвестициялық 
процестердің тиімділігін арттыру

Капитал нарығының цифрлануы қаржы операцияларын жылдам әрі қауіпсіз 
жүргізуге мүмкіндік беру

Инновациялық инвестициялық платформалар инвесторларға жаңа мүмкіндіктер 
ұсынып, қаржы нарығының дамуын жеделдету

5-сурет. Қазақстандағы инновациялық инвестициялық әлеует қаржы нарығындағы жаңа 
технологиялар мен цифрлық шешімдерді енгізу

Ескерту: авторлармен құрастырылған

Талқылау 
Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың инновациялық әле уетін 

дамытуда бірқатар маңызды мәселелер бар. Біріншіден, венчурлік қаржы-
ландырудың жеткіліксіз дамуы инновациялық стартаптар мен технологиялық 
компаниялардың өсуіне кедергі келтіреді. Венчурлік қорлардың саны шектеулі 
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болғандықтан, жоғары тәуекелді жобаларға қаржы тарту қиынға соғады. Бұл 
әсіресе IT-саласы, биотехнология, жасыл энергетика және жасанды интеллектке 
негізделген жобалар үшін өзекті мәселе. Инвесторлардың консервативті 
ұстанымы мен венчурлік қаржыландыру нарығының дамымағандығы 
Қазақстандағы инновациялық экожүйенің әлеуетін толық ашуға мүмкіндік 
бермей отыр.

Екіншіден, инвестициялық инфрақұрылымның әлсіздігі де негізгі проб
лемалардың бірі болып табылады. Қазіргі уақытта қаржы институттары 
инновациялық жобаларды қаржыландыруға арналған икемді механизмдерді 
жеткілікті түрде ұсынбайды. Банктер көбінесе төмен тәуекелді, кепілмен 
қамтамасыз етілген жобаларға қаржы бөлуге басымдық береді, ал инновациялық 
кәсіпорындар үшін ұзақ мерзімді несиелер мен инвестициялық гранттарға 
қолжетімділік шектеулі (Медуханова, 2024). Сонымен қатар, халықаралық 
инвесторлармен өзара ықпалдастықтың әлсіздігі де инновациялық инвес
тициялардың жеткіліксіз деңгейде болуына әсер етеді. Қазақстанның қаржы 
нарығы әлі де болса әлемдік инвестициялық экожүйемен толықтай ықпал
даспағандықтан, шетелдік капитал ағынының динамикасы айтарлықтай баяу.

Үшіншіден, құқықтық және реттеуші кедергілер инновациялық компания
лардың дамуына тосқауыл болып отыр. Инвестициялық ортаны қолдау 
үшін салықтық жеңілдіктер мен құқықтық ынталандыру шараларының 
жетілдірілмеуі инновациялық бизнестің дамуын тежейді. Инвесторлар үшін 
заңнамалық тұрақсыздық, бюрократиялық кедергілер және ұзақ рәсімдер 
маңызды мәселелердің бірі болып қала береді. Жасыл қаржыландырудың 
жеткіліксіз деңгейде болуы да инвестиция тартуға ықпал ететін факторлардың 
бірі. Қазақстанда ESG стандарттарына негізделген қаржыландыру механизмдері 
енді ғана дамып келе жатқандықтан, тұрақты инвестициялық жобалар үшін 
қажетті қаражат жеткіліксіз. Сонымен қатар, цифрлық қаржы технологияларын 
енгізудің баяулығы инвестициялық процестердің тиімділігі мен ашықтығын 
төмендетеді. Смарт-келісімшарттар, блокчейн және автоматтандырылған 
инвестициялық шешімдер қаржы нарығында кеңінен қолданылмай отыр.

Инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуетін күшейту үшін 
келесі ұсыныстарды жүзеге асыру маңызды:

1.	Мемлекеттік қолдауды кеңейту. Инновациялық жобаларды іске асыратын 
инвестициялық компанияларға салықтық жеңілдіктер беру, субсидиялар бөлу, 
немесе гранттық бағдарламалар ашу.

2.	Инновациялық хабтар мен акселераторлар құру. Стартаптармен әріптестік 
орнатуға мүмкіндік беретін орта қалыптастырып, венчурлік капиталдың 
дамуына жол ашу.

3.	Кадрларды даярлау және қайта оқыту. Қаржы және технология салаларын 
біріктіретін мамандар даярлайтын бағдарламаларды дамыту.

4.	Қаржылық және цифрлық сауаттылықты арттыру. Халықтың инвес
тициялық құралдарға деген сенімін арттырып, жаңа технологияларға бейім
делуін жеңілдету.
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5.	Тұрақты инвестицияларға басымдық беру. ESG қағидаларына сай жоба
ларға инвестиция бағыттау арқылы халықаралық стандарттарға бейімделу.

Қорытынды
Қазақстандағы инвестициялық компаниялардың инновациялық әлеуеті 

қаржы нарығының тиімді дамуына және экономиканың әртараптандырылуына 
елеулі үлес қоса алады. Инновациялық жобаларды қаржыландыру 
механизмдерін жетілдіру, құқықтық реттеуді оңтайландыру және халықаралық 
инвесторлармен өзара әрекеттестікті күшейту арқылы бұл әлеуетті толық 
ашуға болады. Ең алдымен, венчурлік қаржыландыру нарығын дамыту үшін 
қолайлы жағдай жасау маңызды. Мемлекет тарапынан венчурлік қорларды 
ынталандыру, салықтық жеңілдіктер енгізу және стартаптар үшін гранттық 
қолдауды арттыру арқылы инновациялық бизнесті қаржылай қолдаудың жаңа 
құралдарын қалыптастыру қажет.

Сонымен қатар, жасыл қаржыландыруды дамыту тұрақты инвестицияларды 
кеңейтуге мүмкіндік береді. ESG стандарттарын енгізу, жасыл облигациялар 
нарығын кеңейту және халықаралық тұрақты инвестициялық қорлармен 
серіктестік орнату Қазақстан экономикасының экологиялық жауапкершілігін 
арттырады. Цифрлық қаржы құралдарын кеңінен енгізу инвестициялық 
процестердің ашықтығын арттырып, инвесторлардың қаржы нарығына 
деген сенімін күшейтеді. Блокчейн технологияларын қолдану, смарт-келісім
шарттарды енгізу және автоматтандырылған инвестициялық платформаларды 
дамыту арқылы Қазақстан қаржы нарығының инновациялық әлеуетін толық 
пайдалана алады.

Қорытындылай келе, Қазақстанның инвестициялық секторының инно
вациялық әлеуетін толық ашу үшін цифрлық қаржы технологияларын 
дамыту, халықаралық тәжірибені пайдалану, құқықтық базаны жетілдіру және 
венчурлік қаржыландыруды кеңейту қажет. Бұл шаралар елдің қаржы нарығын 
бәсекеге қабілетті етіп қана қоймай, Қазақстанды аймақтағы инновациялық 
инвестициялық орталықтардың біріне айналдыруға мүмкіндік береді.
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